
Licitações
Protocolo: 2021000537723

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0002678-9

Pregão Eletrônico nº 20/2021

Lote 01: TOTALCAD TREINAMENTO E COMERCIO LTDA ME – CNPJ: 12.550.309/0001-34.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 27 de abril de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

MUNICÍPIO DE AJURICABA
Protocolo: 2021000537371

MUNICÍPIO DE AJURICABA/RS – PODER EXECUTIVO
Aviso de Retificação

Fica retificado o Edital nº 036/2021 - Pregão Eletrônico nº 007/2021 , em decorrência de alterações nas redações dos itens 01,
02, 03, 04, 05, 06 e 12 , passando a sua abertura a ser realizada na data de 14 de maio de 2021, ás 9h30min .
Maiores informações pelo fone: (55) 3387-0607; e-mail: compras@ajuricaba.rs.gov.br; site: ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente
no Setor de Compras, junto a sede da Prefeitura, durante o horário de expediente. Ajuricaba/RS, Ivan Chagas, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
Protocolo: 2021000537311

Termos de retificação e ratificação do Proc. Licit. 27/2021 - Pregão Presencial 18/2021: Aquisição de dois veículos novos,
para Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Saúde do Município. Abertura: 13/05/2021, as 9h, na sala de
licitações. Proc. Licit. 36/2021 - Pregão Presencial 25/2021: Registro de preços para prestação de serviços de recapagens de
pneus de maquinas e equipamentos do Município. Abertura: 13/05/2021, as 14h, na sala de licitações. Editais:
www.andredarocha.rs.gov.br Informações: Setor de licitações, 54 3611-1330 em horário de atendimento ou
administracao@andredarocha.rs.gov.br . Sergio Carlos Moretti, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO PINHAL
Protocolo: 2021000537340

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021
O Poder Executivo do Balneário Pinhal, por intermédio da Central de Licitações – CELIC, torna público que está instaurada a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 019/2021, do tipo menor preço, tendo como objeto a aquisição de veículo de
passeio. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS : do dia 29/04/2021 às 08:30 horas até o dia 13/05/2021 às 08:30 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS  : 08:30 horas do dia 13/05/2021. INÍCIO DA DISPUTA : 10:00 horas do dia 13/05/2021. O Edital
poderá ser retirado pelos interessados no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.pregaobanrisul.com.br. Informações
pelo fone: (51) 3682 0188 – Ramal 205 ou e-mail: licitacao@balneariopinhal.rs.gov.br . Cassiana Ines Santos de Andrade -
Secretária de Administração e Planejamento.

Porto Alegre, Quinta-feira, 29 de Abril de 2021 136Diário Oficial Nº 87


